
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  57 

del 09/12/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Straordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015 DEI 
LAVORI PUBBLICI. 

L'anno duemilaquindici, addì nove del mese di Dicembre alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
MASSARI GIULIA 	 Consigliere 	 Presente 
LODI ALESSANDRA 	 Consigliere 	 Presente 

BERGAMINI CESARE 	 Consigliere 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Consigliere 	 Presente 
STANCAR' ELISA 	 Consigliere 	 Assente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 

RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 
ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 
GARDENGHI UMBERTO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: Modifica al Programma Triennale 2015-2017 ed Elenco Annuale 2015 dei Lavori 
Pubblici. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- PREMESSO CHE 
- con Delibera C. C. n. 54 del 22/12/2014 sono stati approvati il Programma Triennale 2015-2017 e 

l'Elenco Annuale 2015 dei Lavori Pubblici, ai sensi dell'art. 128 del D. Lgs.vo n. 163/2006 e s.m.i. 
e predisposti dall'Ufficio Tecnico Comunale; 

- nel programma triennale e nella scheda annuale sono inserite le opere di singolo importo 
superiore ad Euro 100.000,00; 

- l'Ufficio Tecnico Comunale ha redatto il Programma Triennale 2015-2017 e l'Elenco Annuale 
2015 sia sulla base degli "schemi tipo" di cui al D.M. n. 4509 del 11/11/2011 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, sia in forma sintetica; 

- è intervenuta la necessità di eseguire ulteriori lavori di manutenzione straordinaria di strade 
comunali, visti i continui interventi d'urgenza di ripresa di buche ed avvallamenti del manto 
stradale, dovuti al deterioramento di alcuni tratti viari ed in particolare delle Vie Fondo Reno, 
Tortiola, Frattina e Garibaldi; 

- CIO' PREMESSO, vista l'opportunità di modificare il Programma Triennale 2015-2017 e l'Elenco 
Annuale 2015 dei LL.PP., inserendo i seguenti lavori, per un importo di Euro 170.000,00, come 
specificato nelle schede allegate: 

- Manutenzione straordinaria strade comunali: 
Via Fondo Reno, Via Tortiola, Via Frattina e Via Garibaldi 	 per Euro 170.000,00 

- RILEVATO che nel suddetto Programma approvato erano inseriti i lavori di: "Manutenzione 
straordinaria strade comunali: Via Pasta, Via Fondo Reno, Via Diamantina, allargamento incrocio 
Via RondonaNia Falcone e messa in sicurezza pista ciclabile Via Rondona", per un importo di 
Euro 200.000,00, ma che nel corso del 2015, come rilevato nella Delibera G.C. n. 86 del 
30/09/2015, è stato approvato un progetto per i lavori di: "Manutenzione straordinaria strade 
comunali: Via Argine Reno, Via Pasta, Via Mazzini, Via Rondona, Via Roma e Via Ariosto", con un 
importo complessivo di Euro 154.000,00; 

- RILEVATO, pertanto, di modificare il Programma in argomento, sostituendo l'opera inserita 
inizialmente con quella approvata e, precisamente: 

- "Manutenzione straordinaria strade comunali: Via Argine Reno, 
Via Pasta, Via Mazzini, Via Rondona, Via Roma e Via Ariosto" 	per Euro 154.000,00 

- VISTI: 
- 	l'art. 128 del D. Lgs.vo n. 163/2006 e s.m.i.; 
- 	il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 11/11/2011 n. 4509; 
- 	il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 24/10/2014; 

SENTITO il dibattito allegato; 

- CON VOTI favorevoli n. 8 e astenuti n. 4 (consiglieri di opposizione) espressi nelle forme di 
legge dai consiglieri presenti e votanti 



DELIBERA 

1) Di modificare il Programma Triennale 2015-2017 e l'Elenco Annuale 2015 dei Lavori Pubblici, 
come specificato in narrativa e secondo le schede allegate, predisposte dall'Ufficio Tecnico 
Comunale. 

2) Di dare atto che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale. 

3) Con separata votazione, palese, che ha fornito il seguente esito: voti favorevoli n. 8 e astenuti 
n. 4 (consiglieri di opposizione) la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere. 



DIBATTITO DELIBERA CONSILIARE N. 57 del 09.12.2015 

Il Sindaco rimaniamo nel merito degli investimenti di cui vi ho appena parlato. 
Con questa delibera andiamo a modificare il programma triennale 2015-2017 per un importo di 170 
mila euro che è una parte di quei 370 mila euro che investiremo nella sicurezza stradale ovvero 
nell'asfaltatura delle nostre strade. 
Per 170 mila euro andremo a fare una manutenzione straordinaria delle strade che vi elenco: 
via Fondo Reno, via Tortiola, via Frattina e via Garibaldi. Ovviamente questi lavori si uniscono a 
quelli già fatti di via Argine Reno, via Pasta, via Mazzini, via Rondona, via Roma e via Ariosto per 
altri 154 mila euro. Invece con gli altri 200 mila euro ci cureremo del marciapiede di via Marconi, 
come dell'innesto di via Puccini-via Ariosto, ma anche marciapiedi e strade a Vigarano Pieve, 
Diamantina e Madonna Boschi. 
Questo è l'oggetto del bando che stiamo mettendo in campo adesso e che sarà pubblicato appena 
pronto. 
Questa implementazione al programma triennale 2015-2017 è possibile grazie al fatto che 
riusciamo ad applicare quell'avanzo di cui abbiamo parlato nell'ultimo consiglio comunale e grazie 
al quale riusciamo a sbloccare il patto di stabilità per quella cifra. 

Il Consigliere Raho Grazie Sindaco. Buonasera. 
Su questo punto la nostra riflessione è che finalmente ci siamo arrivati, si vede un po' di 

movimento in paese dopo quattro anni nei quali era stato fatto poco. 
Probabilmente non è il periodo giusto per fare le asfaltature, lo vediamo anche per una questione 
di sicurezza sulle strade che sono state appena ritoccate manca la segnaletica e in un periodo di 
nebbia può rappresenta un pericolo oltre al freddo che sicuramente non farà durare il giusto tempo 
l'asfalto. 
Dicevamo finalmente ci siamo, per quattro anni abbiamo sollecitato i lavori di rifacimenti delle 
strade, dei marciapiedi, e hanno latitato. Oggi vediamo qualcosina, molto poco sinceramente. 
Vedremo da qui a giugno, mancano ancora sette mesi, se sarete capaci di recuperare tutto il 
lavoro che invece è stato lasciato indietro in questi quattro anni. 

Il Consigliere Fortini Mi aggancio a quanto detto dal Consigliere Raho. 
Dopo tante numerose segnalazioni da parte del nostro gruppo finalmente qualcosa si inizia a 
vedere. Spero sia l'auspicio non solo mio ma di tutta la comunità vigaranese affinché le nostre 
strade assumano quel ruolo di sicurezza e soprattutto di grande fruibilità da parte dei nostri 
cittadini. Ne abbiamo bisogno, sono stati quattro anni ma forse qualcosa di più, in cui le strade si 
sono deteriorate. Ci mettiamo il terremoto ma anche il fatto della mancanza di cura durante questi 
anni. 
Auspico che nel momento in cui le strade inizino ad avere qualche problema si intervenga subito. 
E' pur vero che mancano solo sei mesi alle elezioni, bisognerà vedere chi sarà la coalizione o i 
partiti che vinceranno, ma credo che ognuno si debba prendere tra le righe questa grande 
responsabilità proprio per garantire sicurezza ai nostri cittadini. 

Il Consigliere Gardenghi La sicurezza stradale è una cosa molto importante. 
Volevo solo chiedere una cosa: quello che è stato realizzato in questi giorni, è finito così? 
Metà strada asfaltata, metà strada no. Spererei di no. In alcuni punti, vorrei farvi notare, ci sono già 
dei buchi. Perciò l'azienda prima di essere pagata deve provvedere a mettere a posto. 
Anche sulla via Rondona dove c'erano quegli avvallamenti che prima erano pericolosi, non è che 
sono stati alzati, è rimasto l'avvallamento asfaltato. Vorrei che comunque qualcuno dell'ufficio 
tecnico con la ditta passasse nelle strade che sono state fatte e controllasse i lavori se sono ben 
eseguiti. Grazie. 

Il Sindaco Vorrei giustamente accogliere le sollecitazioni che avete fatto. Il consigliere Raho 
diceva: "finalmente ci siamo arrivati" , "è stato fatto poco". E poi qualche problema di come sono 
stati fatti lavori. I lavori intanto sono garantiti, non c'è nessuna clausola che possa esulare le 
persone che stanno lavorando a non rispondere se i lavori non sono fatti a regola d'arte. 



Sull'aver fatto poco vi ricordo che, mentre Fortini diceva: il nostro gruppo ha fatto tante 
sollecitazioni in questi anni, quindi mentre il vostro gruppo sollecitava non è stato fatto poco. 
Nel 2013 con 650 mila euro abbiamo rimesso a nuovo le scuole medie che sono antisismiche al 
100%, lo ripeto per chi non l'avesse capito: antisismiche al 100%, la legge dice 60%. Sono 
esattamente uguali al polo scolastico che abbiamo appena costruito. 
Nel 2014 e 2015 abbiamo costruito il Polo Scolastico ma non solo, abbiamo rimesso in casa 
centinaia di persone. Assessore Sciannaca quante sono le persone che ad oggi sono ancora fuori 
casa? 18. Non è che non è stato fatto niente! 
Dopo di che bisogna considerare che avremmo potuto spendere anche prima perché i soldi come 
vedete sono in avanzo quindi ce li avevamo anche nel 2013 e nel 2014 ma c'è qualcosa che non è 
stato voluto dal PD che si chiama Patto di Stabilità, che dal 2008 ci impedisce di spendere i nostri 
soldi. 
Di fronte alla scelta se spendere 650 mila euro in strade o mettere in sicurezza i nostri ragazzi, 
questa amministrazione ha scelto di mettere in sicurezza i nostri ragazzi. 
Poi, poco tanto, bene o male, sono scelte diverse. Ma non si può dire che è stato fatto poco, è 
stato fatto qualcosa che magari voi non condividete o avreste fatto diversamente. Poco, secondo 
me , non è l'aggettivo giusto e lo dimostrano gli investimenti che sono stati fatti. 
Le strade, consigliere Gardenghi, ha ragione che non sono finite. Sa che comunque si aspettano 
alcuni giorni per vedere le difficoltà, per esempio tutti i tombini di via Argine Reno verranno tutti 
puliti e la ditta ha detto che pulirà anche quelli dove non hanno lavorato per non avere 
responsabilità. Quindi verranno sollevati, rimessi in quota e poi c'è il sig. Marco Chiericati che 
ringraziamo che continuamente è in contatto con l'azienda ma non solo, la segue passo passo e 
controlla i lavori e riprende quelle che possono essere eventuali criticità. Quindi la persona alla 
quale si possono rivolgere osservazioni è il sig. Chiericati, anzi se vede qualcosa che possa 
essere degno di nota da segnalare, volentieri perché può sfuggire, quindi grazie. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2015/76 

Oggetto:MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 
2015 DEI LAVORI PUBBLICI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 03/12/2015 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL °S 1 2-  -,/1  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2015/76 

Oggetto:MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 
2015 DEI LAVORI PUBBLICI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

Li, 03/12/2015 	 Il-Responsabile del Servizio 

MgEittk-TI MIRELLA 

DELIBERAZIONE N' 	61 	DEL 	• AL )9  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2015/76 

Oggetto:MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 
2015 DEI LAVORI PUBBLICI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 
Precisando che le opere finanzite con alienazioni, seppur riportate nell'elenco, non avranno corso 

nel 2015, in quanto le procedure di asta pubblica sono risultate deserte. Mentre per le restanti opere 

verrà valutato il mantenimento dell'impegno e/o l'inserimento in FPV al momento 

dell'accertamento ordinario dei residui in fase di rendiconto 2015, tenendo conto degli atti 

giustificativi, del cronoprogramma e soprattutto delle leggi vigenti a quel momento con particolare 

riguardo alle disposizioni contenute nella Legge di stabilità 2016. 

Li, 04/12/2015 

DRO 

DELIBERAZIONE N° 	5  I 	DEL  Q 	.i5 



A
n
n
u
a

le
  s

o
p

ra
  i 

1
0

0
. 0

0
0
  

(13 
C 
.5) 

CL 

A
nn

ua
le

  s
o
p

ra
  i
 10

0.
00

0 

.0 

<C 3 

g z 
- -J 

E 713 
O 
Z 
g E 

.

• 

1.

• 

-• 
5 cc 
— E 
a E 
w 
z 

2 
E a 
O M 
o E 

ci) .c o 
co 

S
c

he
rn

a  
p

ro
g

ra
m

m
a 
 L

L.
P

P
.  

20
15

- 2
01

7 
M

O
D

IF
IC

A
. x

is
  

o
ltiattic

R
u

ctiu
 

A
va

nz
o  

d
i 

A
tn

m
in

is
tr

az
io

ne
  

2 04 
o = o «.r 
g - . . 

■ 	g 
.r.. 	— o. co o — .... 3 cs. . 
k"-:, c o 
LT« 

2 
o 

z 
w — 

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I  

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I 

37
0.

00
0,

00
 c

on
tr

ib
ut

o  
P

. O
.  

R
eg

io
ne

  e
  3

0.
00

0,
00

 
A

va
nz

o  
di

 
A

m
tn

in
ie

ra
7

in
ne

  

27
0.

00
0,

00
 C

on
tr

ib
u t

o  
R

eg
io

na
le

;  
20

. 0
00

, 0
0 

O
ne

r i
 

20
15

  (
E

ur
o )

  00`000.0L
I 

00'000'1/S
1 

oT
000.osz 

0(1-(1(11)  

00'000'0
9£ 

5:- 
e o 
9 
8 , 

5-2 
O o o 
d -,,, , 

o o 
c.." o o 
cri. 
(.0 co 

D
et

ta
g

li  
D

es
cr

iz
io

ne
  in

te
rv

en
to

  

M
an

u t
en

z i
on

e  
s t

ra
or

di
na

r i
a  

s t
ra

de
  

co
m

un
a l

i:  
V

ia
  F

on
do

  R
en

o,
  V

ia
  

T
or

ti
ol

a,
  V

ia
  F

ra
tt

in
a  

e  
V

ia
  

G
ar

ib
a l

d
i 

M
an

u
te

nz
io

ne
  s

tr
ao

r d
in

ar
ia

  s
tr

a d
e  

co
m

un
al

i:  
V

ia
  A

rg
in

e  
R

en
o,

  V
ia

  
Pa

s t
a,

  V
ia

  M
az

zi
n i

,  
V

ia
  R

on
do

na
,  

V
ia

  R
om

a  
e  

V
ia

  A
r i

os
to

  

L
av

or
i d

i  m
an

u
te

nz
io

ne
  

s t
ra

or
di

na
ri

a  
pe

r  
r i

fa
c i

m
en

to
  te

tt
i 

C
im

ite
r i

 d
i V

ig
ar

an
o  

M
a i

na
r d

a  
e  

V
ig

ar
an

o  
P

ie
ve

  

L
av

or
i d

i r
ip

ar
az

io
ne

  e
  

ra
ff

or
za

m
en

to
  s

tr
u t

tu
ra

le
  d

e l
la

  
Se

de
  M

un
ic

ip
a l

e  

L
av

or
i  d

i r
ip

ar
az

io
ne

,  
m

ig
lio

ra
m

en
to

  s
is

m
ic

o  
e  

ri
ft

in
z i

on
al

i7
7a

7 i
on

e  
de

lla
  S

cu
o

la
  

e l
em

en
ta

re
  "

A
ld

a  
C

os
ta

" 

L
av

or
i d

i r
ip

ar
az

io
ne

,  
m

ig
lio

ra
m

en
to

  s
is

m
ic

o  
e  

r i
fu

nz
io

na
liz

za
z i

on
e  

de
lla

  S
cu

ol
a  

e l
em

en
ta

re
  "

Y
. R

a b
in

" 

L
a v

or
i d

i  m
ig

lio
ra

m
en

to
  s

is
m

ic
o  

Pa
le

st
ra

  C
om

un
a l

e  
V

ia
  P

as
ol

in
i 

12)111
B

3
01

 

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

e  
V

ig
ar

an
o  

P
ie

ve
  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

rd
a  

e  
V

ig
ar

an
o  

P
ie

ve
  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

V
ig

ar
an

o  
P

ie
ve

  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

rd
a  

E
g
o

tod 

M
an

u
te

nz
io

ne
  

st
r a

or
di

na
ri

a  

M
an

u
te

nz
io

ne
  

s t
ra

or
di

na
ri

a  

M
an

ut
en

z i
on

e  
st

ra
or

di
na

ri
a  

M
an

u
te

nz
io

ne
  

st
r a

or
di

na
ri

a  

M
an

u
te

nz
io

ne
  

st
ra

or
di

na
ri

a  

M
an

u
te

nz
io

ne
  

st
ra

or
di

na
ri

a  

M
an

u
te

nz
io

ne
  

st
ra

or
di

na
ri

a  

o
io

n
d

tr:) 

19
29

 

20
71

 - 
r- 
0 
N 

:---2. 
= 
". 1 

6Z
6

1  

6Z
6 

6
U6

1  

6
1,01: 

O
U

0A
.19111.11 

20
1

05
0

1 
20

80
1

01
 101080U

  

- 

:':. - 
'----- - 

^ 1 

109010Z  

- 

:-''', 
-"v: 
- 
- 
(--i 

109010
Z 20

60
20

1 



T
r i

en
n

a
le

1  
so

p
ra

  i
 1

0
0

. 0
0
0
  

a. 

T
r i

en
na

le
  C

om
p

le
to

  

:C> 

▪ n 

O C L 
CZ • = 
sX 

co> 
<L —I 
E T> 
O , 
Z 
ce 

• 

5 
< a> 
O E 
5 0 E o E 

es. 
z 
n 
E t 
O €0 
C., E a.> 

S
ch

em
a  

p
ro

g
ra

m
m

a 
 L

L.
P

P
.  2

01
5-

20
1
7
 M

O
D

IF
IC

A
. x

ls 
 

D
IA

N
O

 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
D

A
  

A
L

T
R

I S
O

G
G

E
T

I'
l  

A
L

IE
N

A
Z

IO
N

I 

3 7
0.

00
0,

00
  c

on
tri

bu
to

  
P.

O
.  R

eg
io

ne
  e

  3
0.

00
0,

00
 

A
va

nz
o  

di
 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
  

2 7
0.

00
0,

00
  C

on
tr

ib
u t

o  
R

eg
io

na
le

;  2
0.

00
0,

00
 

O
ne

ri 

20
15

  (
E

ur
o)

  00`000.0L I 

00.000.P5 I 

o
n

orrosz 

00'000.Z5Z. 35
0.

00
0,

00
 

L 00`000.00t. 00'000'06Z 

!InE
n

3(1 

D
es

c r
iz

io
ne

  in
te

rv
en

to
  

M
an

ut
en

z i
on

e  
s t

ra
or

d i
na

ri
a  

st
ra

de
  

co
m

un
al

i:  
V

ia
  F

on
do

  R
en

o,
  V

ia
  

T
on

io
la

,  V
ia

  F
ra

tti
na

  e
  V

ia
  

G
ar

ib
a l

di
 

M
an

ut
en

z i
on

e  
st

ra
or

di
na

r i
a  

st
ra

de
  

co
m

un
al

i:  
V

ia
  A

rg
in

e  
R

en
o,

  V
ia

  
Pa

st
a,

  V
ia

  M
az

zi
n i

,  V
ia

  R
on

do
na

,  
V

ia
  R

o m
a  

e  
V

ia
  A

ri
os

to
  

L
av

or
i d

i m
an

u t
en

zi
on

e  
st

ra
or

di
na

ri
a  

pe
r  

r i
fa

c i
m

en
to

  te
tti

 
C

im
ite

r i
 d
i V

ig
ar

an
o  

M
a i

na
r d

a  
e  

V
ig

ar
an

o  
P

ie
ve

  

L
av

or
i d

i r
ip

ar
az

io
ne

  e
  

ra
ff

or
za

m
en

to
  s

tru
ttu

ra
le

  d
el

la
  

Se
de

  M
un

ic
ip

al
e  

L
av

or
i d

i r
ip

ar
az

io
ne

,  
m

ig
lio

ra
m

en
to

  s
is

m
ic

o  
e  

r i
fu

nz
io

na
liz

za
z i

on
e  

de
lla

  S
cu

o l
a  

el
em

en
ta

re
  "

A
ld

a  
C

os
ta

" 

L
av

or
i d

i r
ip

ar
az

io
ne

,  
m

ig
lio

ra
m

en
to

  s
is

m
ic

o  
e  

r i
fu

nz
io

na
liz

za
z i

on
e  

de
lla

  S
cu

o l
a  

el
em

en
ta

re
  "

Y
. R

a b
in

" 

L
av

or
i d

i  m
ig

lio
ra

m
en

to
  s

is
m

ic
o  

Pa
le

s t
ra

  C
om

un
a l

e  
V

ia
  P

as
o

lin
i 

R
ea

liz
za

z i
on

e  
di

 p
is

ta
  c

ic
la

bi
le

  
da

ll'
a b

ita
to

  d
i S

an
  M

au
re

lio
  a

l 
C

en
tr

o  
di

 V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

rd
a  

Vr!I  e.)."  I 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

r d
a  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

rd
a  

e  
V

ig
ar

an
o  

P
ie

ve
  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

rd
a  

e  
V

ig
ar

an
o  

P
ie

ve
  

opreutein
 ounreS

tA
 V

ig
ar

an
o  

M
a i

na
r d

a  

V
ig

ar
an

o  
Pi

ev
e  

V
ig

ar
an

o  
M

a i
na

r d
a  

M
an

ut
en

zi
on

e  
st

ra
or

di
na

ri
a  02 .0 

.i i 
g $2- 
5 i 
2 . M

an
u t

en
zi

o n
e  

st
ra

or
di

na
r i

a  

M
an

ut
en

z i
on

e  
s t

ra
or

di
na

ri
a  

M
an

u t
en

zi
on

e  
st

ra
or

di
na

ri
a  

M
an

ut
en

z i
on

e  
s t

ra
or

di
na

r i
a  

M
an

u t
en

z i
on

e  
st

ra
o

rd
in

ar
ia

  

! 
oio

n
d

eD
  
,
 

I LOZ  
6Z

6I  

■.7. 
r9 

000Z 

6Z
6

 I 

«
61 

6Z6
I 

6PO
Z 

0)113
,1

1.M
.11 20

1
05

01
 

20
80

1
01

 

c>"" 
5 
6° ri 

105001Z
  

105010Z 

105010Z 

105010Z 

I  O
Z090Z 



Tr
ie

nn
a

le
  C

om
p

le
to

  

T
ri

en
na

le
1 

so
p

ra
  i 

10
0.

00
0  

E 
.o 

• o 
O O- 

.c 
• o 
Z 

E .<1, 
-o 

O a, 
Z 
• c 

c 

— E 
• E 
w ,c2 
z o, 
z 
E m- 
O m 
O E 

.c 
<n 

S
ch

e
m

a  
p

ro
g

ra
m

m
a  

LL
.P

P
.  2

0
15

-2
01

7 
M

O
D

IF
I C

A
. x

is
  



print_interventi 
	

l'auina I eli I 

Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2015/2017 

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Vigarano Mainarda 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità Finanziaria Primo anno 
Disponibilità 
Finanziaria 
Secondo anno 

Disponibilità 
Finanziaria 
Terzo anno 

irmorto 
''' 

Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. 
n. 109/94 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Stanziamenti di bilancio 1.226.000,00 0,00 0,00 1.226.000,00 

Altro (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totali 1.866.000,00 0,00 0,00 1.866.000,00 

Note: 

Il responsabile del programma 

(1) compresa la cessione di immobili 

file://C: \Programmi\HiProg3\printhtm 	 04/12/2015 



printinterventi 
	 Pagina 1 di 2 

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2015/ 2017 

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Vigarano Mainarda 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

N • 
progr. 
(1) 
	(2) 

Cod. 
Int. 

CODICE ISTAT 
Tipologia 
(3) 

Categoria 
(3) 

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 
Cessione 
immobili 

Apporto 
capitale 

di 
privato 

Amm
.
ne 

Reg. Prov. Com. Primo Anno 
Secondo 
Anno 

Terzo Anno Totale S/N (4) Importo 
Tipologia 
(5) 

1 008 038 022 07 A01 01 

Manutenzione 
straordinaria 
strade comunali: 
Via Argine Reno, 
Via Pasta, Via 
Mazzini, Via 
Rondona, Via 
Roma e Via 
Ariosto 

154.000,00 154.000,00 N 0,00 

2 008 038 022 07 AOS 09 

Lavori di 
manutenzione 
straordinaria per 
rifacimento tetti 
Cimiteri di 
Vigarano 
Mainarda e 
Vigarano Pieve 

250.000,00 250.000,00 N 0,00 

3 008 038 022 04 A05 33 

Lavori di 
riparazione e 
rafforzamento 
strutturale della 
Sede Municipale 

252.000,00 252.000,00 N 0,00 

4 008 038 022 04 A05 08 

Lavori di 
riparazione e 
rafforzamento 
strutturale della 
Scuola elementare 
"Alda Costa" 

350.000,00 350.000,00 N 0,00 

5 008 038 022 04 A05 08 

Lavori di 
riparazione e 
rafforzamento 
strutturale della 
Scuola elementare 
"Y.Rabin" 

400.000,00 400.000,00 N 0,00 

6 008 038 022 07 A01 01 

Manutenzione 
straordinaria 
strade comunali: 
Via Tortiola e Via 
Frattina 

200.000,00 200.000,00 N 0,00 

7 008 038 022 01 A01 01 

Realizzazione di 
pista ciclabile 
dall'abitato di San 
Maurelio al Centro 
di Vigarano 
Mainarda 

400.000,00 400.000,00 N 0,00 

8 008 038 022 01 A06 90 

Esecuzione lavori 
di sistemazione 
delle aree verdi e 
realizzazione 
impianto di P.I. 
nell'area di 
pertinenza del 
Cimitero di 
Vigarano 
Mainarda 

195.000,00 195.000,00 N 0,00 

9 008 038 022 07 A05 12 

Lavori di 
miglioramento 
sismico Palestra 
Comunale Via 
Pasolini 

290.000,00 290.000,00 N 0,00 

10 008 038 022 07 A01 01 

Manutenzione 
straordinaria 
strade comunali: 
Via Fondo Reno, 
Via Tortiola, Via 
Frattina e Via 
Garibaldi 

170.000,00 170.000,00 N 0,00 

TOTALE 1.866.000,00 600.000,00 195.000,00 0,00 

Note: 

file://C: \Programmill-liProg3\print.htm 
	 04/12/2015 



print_interventi 	 Pagina 2 di 2 

Il responsabile del programma 

<l) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. 

(2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). 

(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2. 

(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della Legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di 
specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B. 

(5) Vedi Tabella 3. 

file://C: \Programmi\HiProg3\print.htm 	 04/12/2015 



print_interventi 	 Pagina 1 di 2 

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2015/2017 

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Vigarano Mainarda 

ELENCO ANNUALE 

Cod. 
Int. 
Amm.ne 
(1) 

CODICE 
UNICO 
INTERVENTO 
- CUI (2) 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

RESPONSABILE 
DEL 
PROCEDIMENTO Importo 

Importo 
totale 
intervento 

FINALITA' 

(3) 

Conformità 

Priorità STATO 
PROGETTAZIONE 
approvata (5) 

Tempi di esecuzione 

Nome Cognome 
annualità 

Urb 
(S/N) 

Amb 
(S/N) 

(4) TRIM/ANNO 
INIZIO 
LAVORI 

TRIM/ANNO 
FINE 
LAVORI 

- 

Manutenzione 
straordinaria 
strade 
comunali: Via 
Argine Reno, 
Via Pasta, Via 
Mazzini, Via 
Rondona, Via 
Roma e Via 
Ariosto 

Elena Melloni 154.000,00 154.000,00 CPA S S 1 SC 1°/2015 3°/2015 

• 

Lavori di 
manutenzione 
straordinaria 
per 
rifacimento 
tetti Cimiteri 
di Vigarano 
Mainarda e 
Vigarano 
Pieve 

Elena Melloni 250.000,00 250.000,00 CPA S S 1 SC 2°/2015 3°/2015 

- 

Lavori di 
riparazione e 
rafforzamento 
strutturale 
della Sede 
Municipale 

Elena Melloni 252.000,00 252.000,00 ADN 5 S 2 SC 3°/2015 4°/2015 

- 

Lavori di 
riparazione e 
rafforzamento 
strutturale 
della Scuola 
elementare 
"Alda Costa" 

Elena Melloni 350.000,00 350.000,00 ADN S S 2 SC 3°/2015 4°/2015 

- 

Lavori di 
riparazione e 
rafforzamento 
strutturale 
della Scuola 
elementare 
"Y.Rabin" 

Elena Melloni 400.000,00 400.000,00 ADN S S 2 SC 2°/2015 4°/2015 

- sismico 

Pasollni 

Lavori di 
miglioramento 

Palestra 
Comunale Via 

Elena Melloni 290.000,00 290.000,00 ADN S S 1 SC 1°/2015 3°/2015 

- 

straordinaria 
strade 
comunali: 
Fondo 
Via 
Via 
Via 

Manutenzione 

Via 
Reno, 	

Elena 

Tortiola, 
Frattina e 
Garibaldi 

Melloni 170.000,00 170.000,00 CPA S S 1 SF 1°/2016 2°/2016 

TOTALE 1.866.000,00 

Note: 

Il responsabile del programma 

(1) Eventuale codice indentificativo dell'Intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto) 

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di 
gestione. 

file://C: \Programmi\HiProg3\print.htm 	 04/12/2015 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	2 6 GEN. 2015 

Il Messo Comunale 
	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRAN E MARCO 

MONICA BA,8131 
Copia conforme all'originale 	 egreteria 

Addì 	2 GEN 2015 	 TE 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 2 6 GEN. 2016 come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITA 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

